中国工业经济联合会文件

中工经办〔2026〕3号

[bookmark: _Hlk147934072]关于征集2025年至2028年全国行业职业技能竞赛——第四、五届全国工业经济应用创新职业技能竞赛各赛区选拔赛主办单位的通知

各有关单位：
[bookmark: _Hlk75505983]根据《中国就业培训技术指导中心关于印发2025年至2028年全国行业职业技能竞赛二类职业技能竞赛计划的通知》（中就培函〔2025〕109号）内容，中国工业经济联合会（以下简称中国工经联）与中国就业培训技术指导中心共同主办国家级二类竞赛“2026年全国行业职业技能竞赛——第四届全国工业经济应用创新职业技能竞赛”及“2027至2028年全国行业职业技能竞赛——第五届全国工业经济应用创新职业技能竞赛”（以下简称全国行业赛）。为做好全国行业赛在各赛区选拔赛的组织实施工作，现就有关事项通知如下：
1、 第四届全国工业经济应用创新职业技能竞赛共包含供应链管理师S、无损检测员和计算机外部设备装配调试员三个赛项，拟于2026年11月底前完成；第五届全国工业经济应用创新职业技能竞赛共包含供应链管理师S、渗透测试员和计算机外部设备装配调试员三个赛项，其中供应链管理师S赛项拟于2027年11月底前完成，渗透测试员和计算机外部设备装配调试员赛项拟于2028年11月底前完成。
2、 竞赛各地方工业经济联合会、省级行业协会及有关单位可向中国工经联申请作为以本省为中心的所在赛区的全国行业赛选拔赛主办单位，并与当地人社部门积极沟通协调，按照有关规定申报省级职业技能竞赛计划，发布所在赛区的全国行业赛选拔赛通知，共同组织开展所在赛区的全国行业赛选拔赛（暨省级职业技能竞赛）。
3、 请各有关单位积极广泛发动所属工业经济行业企业职工参加本届技能竞赛活动，组织好参赛选手的报名、选拔赛阶段的比赛和决赛选手的推荐工作。
4、 各有关单位应严格遵守有关规定，做到科学、严谨、公正、准确办赛。竞赛中承办、协办及技术支持单位人员不得担任裁判长、裁判员等可能影响竞赛成绩的职务。
5、 联系方式
职教认证管理办公室
联系人：胡英杰、王昊骏
联系电话：（010）53653377
电子邮箱：wanghaojun@cfie-edu.com
地    址：北京市海淀区龙翔路甲7号
邮    编：100191

[image: 图片6]

中国工业经济联合会
[bookmark: _GoBack]2026年1月20日
3
image1.png